关于征集环保公益性行业科研专项项目科技需求的通知
各有关单位：

为做好“十二五”期间环保公益性行业科研专项项目的组织和管理工作，提高项目服务环境管理和解决突出环境问题的科技支撑作用，我司拟再次广泛征集公益性科研专项项目需求建议。请各有关部门和单位组织相关人员围绕《国家环境保护“十二五”科技发展规划（征求意见稿）》的重点领域和主要任务，并结合财政部、科技部《公益性行业科研专项经费管理试行办法》和原国家环境保护总局《公益性行业科研专项经费管理暂行办法》要求提出科研需求建议。现将有关注意事项通知如下：

1、科技需求建议要站在国家和区域的层次上，围绕当前环境保护重点工作和中心任务以及区域突出环境问题，强化为环境管理提供直接的科技支撑作用，有明确的环境管理用户需求；集中力量解决某一领域的实际问题，有明确的实用性；加大环境保护技术、方法、数据等共享共用技术研究，提供环境公共服务和公益产品等。
2、科技需求建议要与当前国家科技计划（973、863、科技支撑等）、环境保护部、各部门以及各地方的科技计划合理区分层次，避免重复研究；尤其要与当前正在实施的“水体污染控制与治理重大科技专项”合理区分。

3、科技需求既要与当前环境管理工作和解决实际问题紧密结合，还要体现科研创新性、前瞻性和引领性，避免与日常管理工作的重复。

4、请各有关单位加强组织，按照“有所为有所不为”和轻重缓急的原则，凝练重点科技需求。
5、时间节点：2010年10月25日17:00点之前先将需求建议（格式附后）电子件发送至hbgyxm@126.com，纸版加盖推荐单位公章后再报送环境保护部科技标准司。

6、联系方式：

联 系 人：陈胜 陈东升 禹军

联系电话：010-66556206、66556208

电子邮件：hbgyxm@126.com

联系地址：北京市西城区西直门内南小街115号   100035

附件：环保公益性行业科研专项科技需求建议（格式）

二〇一〇年十月十四日

附件：

环保公益性行业科研专项科技需求建议（格式）

	研究方向

	对应规划的重点领域

	联 系 人

	推荐单位

	手   机

	电子邮件

	（一）必要性和意义（400字以内）
1、对环境管理、环境科技发展的支撑作用
2、支持我部哪项工作
3、成果用户
4、其他

	（二）国内外研究进展（300字以内）

	（三）主要目标及研究内容（300字以内）

	（四）主要创新点（100字以内）

	（五）预期经济、社会和环境效益（100字以内）